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TILMELD DIG 
MASTERCLASS I 
KOMPLEKSE 
SAGER NU!

 Læs om socialrådgiver, 
Anja, der tydeligt mærker, 

hvilken forskel connecs ud-
redning og rådgivning gør 
for borgeren. Læs også om 
Nicolas, der har fået noget 
meningsfuldt at stå op til

Læs om Masterclass i Kom-
plekse sager, og tilmeld 

dig allerede idag. Bliv også 
klogere på den forskel con-
nec consulting har gjort på 
institutionen Baunegården. 
i Skanderborg Kommune 

 Læs om en ung kvinde, 
der føler sig både set og 

forstået i Befriendersamta-
ler. Læs også om vigtighe-
den af det fællesmenne-

skelige udgangspunkt, som 
er stratgien bag befriender

psychologyconsultingbefriender
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Selv verdens bedste udredning og rådgivning er intet bevendt, hvis den ikke omsættes til oplevet 
virkelighed for borgeren – det skal ”Masterclass i Komplekse Sager” medvirke til at sikre. Uddan-
nelsen kobler det fællesmenneskelige, de psykopatologiske faktorer og den nødvendige organisa-
toriske indsigt og læring, der skal til for at gøre en reel forskel – vi kalder det menneskelig faglig-
hed. Dette er illustreret i modellen ”Fællesskabets hus”, som danner ramme om uddannelsens fem 
fysiske og fem online moduler. 

Nu har du mulighed for at tilmelde dig uddannelsen ”Masterclass i komplekse sager”, som vi i 
connec har udviklet i samarbejde med Seminarer.dk 

MASTERCLASS I KOMPLEKSE SAGER
- TILMELD DIG NU!

AMBITIØSE, AUTORISEREDE, 
KLINISKE PSYKOLOGER

Vi er lige nu på udkig efter 2 ambitiøse team- og resultatorienterede psykologer med minimum 
10 -20 års erhvervserfaring. I skal have lyst til at gøre en forskel for nogle af dem, der har det 
allersværest, og være en vigtig del af connec, der er i markant udvikling.

Opgaverne omfatter udredning og rådgivning vedr. borgere, hvor kommuner og regioner vurderer, 
at kompleksiteten er så stor, at de ønsker ekstern specialistbistand. connec´s medarbejdere har 
mange års erfaring og fungerer bl.a. som VISO-specialister udpeget af Socialstyrelsen. Vi ser derfor 
også gerne, at vores nye medarbejder allerede er VISO-specialist. 
Som medarbejder i connec, er man en vigtig spiller for hele firmaet, og man får mulighed for at 
bidrage til vores øvrige arbejdsområde, herunder organisations- og praksisudvikling for organisatio-
ner, der arbejder med udsatte grupper (connec consulting). Det er selvfølgeligt vigtigt, at vores nye 
kolleger er både robuste, engagerede og innovative i hele deres indsats.

Få mere at vide ved at kontakte Flemming Munch på tlf. 71 72 70 81 eller mail fm@connec.dk

Uddannelsen er for dig, der arbejder med 
de komplekse sager, og som ønsker at 
forbedre indsatsen og gøre den mere 
sammenhængende og effektiv – til gavn for 
både borger og samfund. 
Der er åbnet for tilmelding d. 16/12 på semi-
narer.dk. Link her https://seminarer.dk/ud-
dannelser/masterclass-i-komplekse-sager/ 

Kontakt cf@connec.dk, hvis du vil høre 
mere. 
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Den Jyske Kunstfond og Dansk Artist Forbund har 
tilsammen bevilliget 62.000 kr. til connec til afhol-
delse af lokale intimkoncerter på midt- og østjyske 
bosteder i samarbejde med det aarhusianske orke-
ster Phosphor Kid!

Visionen for projektet er at skabe unikke koncertop-
levelser i borgernes egne trygge rammer, med det 
formål at skabe livsglæde og fællesskabsfølelse, 
som kan knytte bånd på tværs af alder, køn og livs-
situationer. 

Vi glæder os til at tilbyde bosteder i lokalområdet 
en fed oplevelse 

BAUNEGÅRDEN
Vores consulting-projekt på institutionen Baunegården i Skanderborg kommune er ved at være 
nået til vejs ende, og vi har nu spillet Baunegården stærkere - både organisatorisk og fagligt. Vi 
fortsætter i 2022 med et mere løst samarbejde, hvor connec fortsat vil bistå med bl.a. spotmålin-
ger, kommunikation og strateiudvikling.  

I consulting-projektet på Baunegården har vi faciliteret faglig og ledelsesmæssig udvikling på samme 
tid og i tæt forbindelse. Vi har arbejdet med mission & vision, værdier og mål samt praktiske faglige 
redskaber til arbejdet med borgerne i hverdagen - herunder supervision. Indsatsen skaber både øget 
livskvalitet for borgerne, bedre arbejdsklima for medarbejderne og en sundere samfundsøkonomi. 
Vi er glade og stolte over det arbejde, vi i fællesskab, har skabt på Baunegården, og vi glæder os til 
at følge aktivt med i implementeringsprocessen - det er her de virkelige resultater bliver skabt. 

På Baunegården er de også glade for projektet, og kan mærke en tydelig forskel i den måde, de som 
medarbejdere tilgår forskellige arbejdsopgaver på. Christina og Tanja som er henholdsvis sundheds-
faglig og socialfaglig koordinator på Baunegården siger følgende: 

consulting | Organisationsudviklingsforløb målrettet dem, som arbejder med at 
forbedre livskvaliteten for udsatte grupper.

”Samarbejdet med connec har fra dag ét beriget os med iderige udvekslinger, faglige diskussioner 
og sparringer, som har medvirket til, at vi i dag stolt kan sige; vi har plan. Den ledelsesmæssige råd-
givning og struktur har været vigtig” Christina Paag, Sundhedsfaglig koordinator på Baunegården.

”Jeg kan se, hvordan tingene spirer og nogle gange sprudler – det gør mig glad og stolt af både bor-
gere og personale” Tanja Junker Carsen, Socialfaglig koordinator på Baunegården.

62.000 KR. TIL KONCERTER PÅ BO-
STEDER
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”Hun føler sig 
værdsat og for-
stået”
Tina Pold Forsman - 
Specialvejleder i Hor-
sens Kommune

Tina er specialvejleder i Horsens Kommune og er en del af teamet omkring en ung kvinde, der alt for 
sent er blevet udredt for autisme. En problemstilling vi desværre også ofte møder i connec Psycho-
logy. Det er helt afgørende, at omgivelserne reagerer klogt og kærligt.   

”Efter første samtale på Befriender mødte hun mig med armene over hovedet og et kæmpe smil. Det 
er simpelthen så dejligt at se hende så glad og se, at indsatsen virker.”

Den unge kvinde har haft få mennesker at spejle sig i og har derfor som autist svært ved at vurdere 
og genkende både andres og egne følelser. Det kunne Befrienders frivillige tage hånd om: 

Befriender gør en kæmpe forskel for en ung kvinde, og glæden smitter af på 
både hendes medhjælper og på os her i connec-teamet 

ARMENE I VEJRET

befriender | Ensomhedsbekæmpende videosamtaler, hvor borgere taler med certifi-
cerede frivillige om det, der interesserer dem.

Christian snakker ugentligt med to brugere og glæder sig over mangfoldighe-
den på Befriender:

”Det er to meget forskellige mennesker, og derfor bliver det to meget forskellige 
snakke” 

Christian har undervist både SOSU Assistenter og pædagoger og kender til 
arbejdet med sårbare og udsatte. Han er nu førtidspensionist og er frivillig i flere 
forskellige sammenhænge. På Befriender fremhæver Christian selve menneske-
synet som noget unikt:

DET FÆLLESMENNESKELIGE I FOKUS
På Befriender er alle menneske først, og det er vigtigt, at samtalerne er ligeværdige og givende 
for begge parter. Det er netop det, Christian som frivillig på Befriender sætter stor pris på.

”Den frivillige vidste lige præcis, hvordan hun skulle tage initiativ, og 
hvad hun kunne forvente. Det giver en samtale, hvor kvinden kan føle 
sig værdsat og forstået, i stedet for at blive mødt med skuffelse og mis-
forståelser.”

Befriender er et godt sted for den unge kvinde at øve sociale kompeten-
cer og blive udfordret på en konstruktiv måde, så hun rykker sig, skridt 
for skridt, i en positiv retning, siger Tina.

”Jeg kan godt lide, at der er fokus på det fællesmenneskelige i stedet for forskelle og diagnoser”

Christian påpeger, at udsatte ofte tvinges ind i offerroller og klientgørelse, og man glemmer menne-
sket bag diagnoser og problemer. Befriender er anderledes i den henseende. Her er det ligeværdi-
ge og fællesmenneskelige gennemgående træk, og fokus er altid på det hele menneske.
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”Det handler om 
at skabe noget 
værdifuldt i de-
res liv”
Anja Væger H. Bjerrum - 
Socialrådgiver

At kunne omsætte rådgivningen til praksis, er afgørende for Anja og 
særligt de udredte borgere. Alt for tit ender psykologiske rapporter på  
skrivebordet uden at blive omsat, fortæller Anja og fortsætter: 

”Det, der nogle gange kan være svært, når man får lavet psykologiske 
udredninger, er, at der er en virkelighed uden for døren, som anbefa-
lingerne skal passe ind i. Her kan man mærke, at connec kender den 
virkelighed, der skal arbejdes ind i. Det er realistiske tiltag, der anbe-
fales.”

Meget ofte er de unge, som Anja arbejder med, blevet misforstået og 
mistænkt for dovenskab og manglende motivation, når det i virkelighe-
den handler om, at man ikke har sat sig ind i og forstået de unges situ-
ation og psyke. Det er lige præcis sådan en forståelse connec leverer 
med udredning og rådgivning. Og det øger livskvaliteten. Anja siger: 

”De unge føler sig forstået, bliver presset mindre og oplever overskud 
og succeser. Det handler om at få skabt noget værdifuldt i deres liv”.  

Anja er socialrådgiver i Faxe Kommune og har haft et tæt samarbejde med connec omkring ud-
redning og rådgivningsforløb af 3 unge borgere.

VIRKELIGHEDEN ER DEN 
ÆGTE PRØVE

psychology | Udredning og rådgivning i de mest komplekse sager i hele Danmark, 
herunder VISO.

MENING REDDER LIV
I connec er vi i løbende dialog med udsatte for at blive klogere på, 
hvordan det føles at være på kanten af samfundet og længes efter 
”det normale liv”. 

Nicolas på 52 er én af dem, vi i connec bliver inspireret af. Nicolas var 
”svingdørspatient” i behandlingspsykiatrien i omkring 20 år af sit liv, 
og især isolation og manglende aktivitet under behandlingen, giver et 
perspektiv på samfundsudfordringen: ”Hvorfor skulle jeg stå op? Jeg 
fik bare min medicin og lå og så på iPad”, fortæller Nicolas.  

I dag har Nicolas selv fået noget at stå op til om morgenen. Han 
arbejder nu som peer-medarbejder og bidrager netop til at skabe en 
mening med livet og en aktiv hverdag hos mennesker, der har svært 
ved at etablere et normalt liv. 

”Det er virkelig fedt at være med til at lave noget for folk, som de har lyst til at stå op til”

I connec støtter vi op om denne tilgang, og vi er meget glade for at Nicolas ville dele sine oplevel-
ser med os.
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Følg med og læs mere om connec og vores services:
https://www.facebook.com/connecaps/
info@connec.dk

Ansvarshavende redaktør:
Flemming Munch - fm@connec.dk

OPSLAGSTAVLE

Ny juniorkonsulent i connec

I det nye år byder vi velkommen til Simone på 24 år som juniorkonsulent. 
Simone læser statskundskab på Aarhus Universitet, og hun er ambitiøs og 
brænder for at gøre en forskel.

Vi glæder os!

Glædelig jul
Glædelig jul og et lykkebringende nytår til brugere, frivillige, kunder og samarbejdspartnere. 


